ιδ. Πλὴν δίκαιοι ἔξομολογήσονται τῷ ὀνόματί σου.

Τὸ πλὴν παρέλακει καὶ τὸ ἑβραϊκὸν ἰδιώμα. θίλει γὰρ εἶπεῖν ὅτι οἱ δὲ δίκαιοι ἐν δικαιοσύναις ἔσονται ὑπὸ τῶν διπλοπόνθων. ταῖσι, ἵνα γνωστὴ πᾶσιν ἀνθρώποις ὡς οἱ μὲν ποταμοὶ κολάζονται, οἱ δὲ ἀδικοὶ βοήθονται. φησὶ γὰρ.

Καὶ κατοικήσουσιν ἀδικοὶ σὺν τῷ κερσώπῳ σου.

Ὡς ἐγνωσθήσεται, φησὶν, ὅτι τῆσιν χαίρεις, καὶ ὅτι αὐτοὺς ποιεῖς ἐν τῇ γῆ ἧς ἐπαγγελίας σωματικῆν σοι, τῆς ποταμῶν παντελῶς ἀποποιήσων.

TOMVS III.

ii. Cadent super eos carbones,

Et corripiant, inquit, ipsos supplicia, quae imitantur carbones ignis.

In ignem deicies eos:

Et ita, inquit, ipsos consume tanquam sub igne Domine.

In miserijs non subsistent.

Capiant autem, inquit, ipsos tantae miseriae, ut earum poenas ferre non valeant.

12. Vir linguosus non dirigetur in terra:

Quin imò, inquit, omnem virum linguosum, id est calumniatorem, ne dirigas, sed procul remoue à terra tua.

Virum iniustum mala * venabuntur in interitum.

* Vulgata capient in interitu.

Et non solum, inquit, talem à terra tua remoue, verum etiam proprijs retribus capiat, ut ipsemet incidat in laqueos quos alijs tetenderat.

13. Cognoui quia faciet Dominus iudicium inopis, & vindictam pauperum.

Illud Cognoui mutatum est secundum tempus. Vult enim dicere: Et fiat manifestum & notum omnibus hominibus, quod curam geras eorum qui insidijs impetuntur, nec ullam aliam opem habent praeterquam tuam. Inopem enim & pauperem vocat eum qui auxilio destituitur.

14. Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo:

Illud Verumtamen redundat secundum idioma Hebraicum. Vult enim dicere: Iusti autem gratias agent pro bonis quae acceperunt. id est, Vt notum fiat omnibus hominibus quod pravi quidem puniantur, recti vero adiuuentur. Ait enim:

Et * inhabitabunt recti cum vultu tuo.

* Vulgata habitabunt

Vt notum, inquit, fiat quod istiusmodi delecteris, & facias eos tecum habitare in terra promissionis, peruersos penitus rejiciens.

V V V V COM-

COMMENTARIVS HERACLEOTÆ.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.

*Iniqui feris
describuntur.*

2. **R**IPE ME DOMINE AB HOMINE MALO.] Cùm in terra sint pluri-
ma animalia venenata noxiaque,
& quæ malitiam prodant, illis omnibus præ-
termiſſis Propheta rogat ab homine malo &
iniquo liberari. Etenim feræ apparent id
quod ſunt, homo autem qui nequitiam me-
ditatur quavis ferâ difficilius obſervatur. Ge-
nerale autem nomen malitiæ poſuit. Non
enim ſimpliciter circa pecunias iniuſtum, ſed
hoc loco vniuerſim in omnibus iniquum
dicit.

3. **Q**VI COGITAVERVNT INI-
QVITATE S.] In animo machinantes mala,
& meditationem ſuam ad hanc rem dirigen-
tes, conſtituebant prælia, non quæ armis &
inſtructâ acie, ſed inſidijs geruntur, quibus
etiam in foris & ædibus homines bella mo-
uent. *Acuerunt linguam ſuam.* Vide vitij
ignobilitatem: ex hominibus beſtias facit,
aſpides & ſerpentes & linguam rationalem ad
iſtam feritatem deducit. Quemadmodum
autem ſuperius dixerat, *Totâ die conſtitue-
bant prælia,* ita hîc etiam.